2020 年 ３月 24 日

各   位
会社名     イオン九州株式会社
代表者名     代表取締役社長    柴田 祐司

（コード番号：2653 JASDAQ）
問合せ先     取締役 執行役員 管理本部長

平松 弘基
（電話番号 092-411-0611）

当社の親会社名 イオン株式会社
代表者名       代表執行役社長    吉田 昭夫

（コード番号：8267 東証第 1 部）

通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年４月10日に公表した2020年２月期の通期業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１． 業績予想値の修正について（2019年３月１日～2020年２月29日）

                                          （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

220,000

300

350

200

円  銭

10 64

今回修正予想（Ｂ） 222,400  600  800  280  14  89

増減額（Ｂ－Ａ） 2,400  300  450  80

増 減 率（％） 1.1  100.0  128.6  40.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2019 年２月期）

224,354

50

259

165

8 80

２． 修正の理由

当事業年度は、消費税増税後に一時的な反動減が発生することを想定し、増税前は、秋冬商材の

早期展開や家電等の高単価商品の販売体制を強化、増税後は、イオンカード・ＷＡＯＮカード会員

さまへのポイント還元企画、「ブラックフライデー」や「イオンのおトク満祭」等の販促施策の拡

大、「イオン九州 本気の値下げ」等の販売施策を強化した結果、下半期の売上が好調に推移しま

したので、通期の営業収益も当初予想を上回る見通しとなりました。経費面においても、店舗運営

の効率化を推進した結果、営業利益、経常利益、当期純利益ともに当初予想を上回る見通しとなり

ました。

＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上